
„Gilles Guiheux je vysokoškolský pedagog působící v současné době na Univerzitě 

Rennes I. 

Po studiích Veřejného práva na Univerzitě Rennes I zakončených docenturou, se 

věnoval výuce a výzkumu v oblasti veřejných financí, srovnávacího a ekonomického 

práva, stejně jako širším aspektům veřejné správy. Za zásluhy a přínos v této oblasti 

byl také oceněn francouzským premiérem. 

Mimo domovskou Univerzitu Rennes 1 přednáší Gilles Guiheux i na jiných 

francouzských a zahraničních univerzitách. Nejvýznamnější je však jeho působení na 

institutu IPAG (Institut de Préparation a l´Administration Générale), jehož byl v letech 

2006 – 2016 ředitelem. Zde také vede dva magisterské obory – obor Veřejné 

zdravotnictví a francouzsko-český magisterský obor Veřejná správa ve spolupráci 

s naší fakultou.  

S Masarykovou univerzitou tak Gilles Guiheux spolupracuje již od roku 1999, kdy 

společný obor l´Administration Publique, či MFTAP, vznikl. Jako dlouholetý garant 

oboru se pan Gilles Guiheux během těchto let významně zasloužil o vynikající 

spolupráci mezi oběma univerzitami. Bez nadsázky lze říci, že bez jeho entuziasmu a 

osobního zaujetí by fungování společného oboru, který má k dnešnímu dni již téměř 

300 absolventů, nebylo možné.“ 

 


